
                                                               

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO P.A. 2022 FINANZIAMENTO PROGETTO 
 
PNSD Piano Nazionale Scuola Digitale - Avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti per le STEM” - Progetto “Yes, we STEM!” 
CUP J59J21012000001    
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti per le STEM” - Progetto “Yes, 

we STEM!” 
VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI prot. n. 0071643 del 29/08/2022 con la quale è stata Pubblicata 

l’autorizzazione della proposta progettuale presentata da questo istituto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13maggio 2021; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la Realizzazione degli interventi 
2014/2020; 

Visto Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 
Delibera n. 92 nella seduta del 14/02/2022; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 12 approvato con Delibera del Consigli di Istituto n. 125 del 12/09/2022; 
Visto l’art. 10 del Regolamento D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

DECRETA 
 

L’assunzione al Bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 delle somme 

assegnate e riferite a: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42  
Avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti per le STEM” - Progetto “Yes, we STEM!” 
 

Autorizzazione progetti:  
CUP J59J21012000001    
 

 
 
 
 

NOTA 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

prot. N. 10812 del 
13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti per le STEM” “Yes, we STEM!”  
€ 16.000,00 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
37

 -
 1

2/
09

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 I

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


                                                               

 

 

Il predetto finanziamento è così iscritto: 

 
Aggr/voce Descrizione ENTRATE VARIAZIONE 

 
3.6.1  Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato 

Finanziamento PNSD - STEM  
“Spazi e strumenti per le STEM” 

 

€   16.000,00 

 

 
ATTIVITA’ 

PROGETTO 

C
S
C 

Descrizione USCITE VARIAZIONE 

P.1.8 -  FINANZIAMENTI 

PER LE STEM 
2.3.7 
 
 

Strumenti tecnico-specialistici non sanitari  € 16.000,00 

 

Per i progetti si predispone la scheda finanziaria (mod. B) e la scheda sintesi P.T.O.F. previste 

dall’art. 5, c. 5 del D. 129/2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto ed è 

pubblicato al sito web di questa istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
        Il Dirigente Scolastico 

 Maresa Magini 
 (firmato digitalmente) 

 

 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
37

 -
 1

2/
09

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 I


